СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Лыково
15.02.2024 года 10:00 ч.

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов
Лыковского сельского поселения Воронежской области «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального
района Воронежской области за 2023 год»

Председательствующий -  Колесников Виталий Викторович -  глава Лыковского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Секретарь -  Красюкова Карина Александровна -  ведущий специалист
администрации Лыковского сельского поселения.

Присутствовали:
- комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов

Лыковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
области за 2023 год»;

- депутаты Лыковского сельского поселения;
- члены комиссии по публичным слушаниям;
- жители Лыковского сельского поселения.

Всего: 21 человек.

СЛУШАЛИ:

Колесникова Виталия Викторовича, который проинформировал присутствующих о
том, что 01 февраля 2024 года решением № 1 Совета народных депутатов Лыковского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области был
утверждён проект решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год». И сегодня мы
собрались для проведения публичных слушаний по этому вопросу. Мероприятие это для
нас не новое, но таково требование Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
который гласит, что до принятия основных вопросов, касающихся деятельности местных
муниципальных органов власти, должны проводиться публичные слушания, т.е.
всенародное обсуждение.

30 декабря 2005 года решением Совета народных депутатов Лыковского сельского
поселения было утверждено Положение о публичных слушаниях в Лыковском сельском
поселении Подгоренского муниципального района, в котором определен порядок
проведения публичных слушаний.

Публичные слушания объявляю открытыми.

Для оформления протокола публичных слушаний необходимо избрать секретаря.
Поступило предложение избрать секретарем публичных слушаний Красюкову Карину
Александровну, ведущего специалиста администрации Лыковского сельского поселения.

Данное предложение ставится на голосование.

Голосовали: за - 21 , против - 0, воздержались - 0.
Принимается.

Секретарь занимает свое место для ведения протокола.

Необходимо избрать счетчика для подсчета голосов по вопросу «Об утверждении
проекта решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального
района Воронежской области за 2023 год».

Поступило предложение счетчиком публичных слушаний по вопросу «Об
утверждении проекта решения Совета народных депутатов Лыковского сельского
поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год» избрать
Ковалёву Светлану Александровну.

Данное предложение ставится на голосование.
Голосовали: за - 21 , против - 0, воздержались - 0.
Принимается.

Счетчик просит зарегистрироваться присутствующих поднятием руки. На
публичных слушаниях по вопросу «Об утверждении проекта решения Совета народных
депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за
2023 год» присутствует 21 человек.

Далее утверждается регламент работы публичных слушаний по вопросу
«Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Лыковского сельского
поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год».

Докладчику - до 30 мин.
Выступающим - до 5 мин
Для вопросов - до 3 мин
Для справок - до 3 мин.

Голосовали: за - 21, против - 0, воздержались - 0.
Регламент работы принимается.

Приступаем к публичным слушаниям по вопросу «Об утверждении проекта
решения Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области за 2023 год».

СЛУШАЛИ:

Колесникова В.В. - главу Лыковского сельского поселения по вопросу
«Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Лыковского сельского

поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год».

ВЫСТУПИЛИ:

В прениях по вопросу «Об утверждении проекта решения Совета народных
депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за
2023 год» выступили:

Резниченко Петр Иванович -  депутат Совета народных депутатов Лыковского
сельского поселения, член комиссии по разработке проекта решения Совета народных
депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за
2023 год».

Снеговской Виталий Юрьевич -  депутат Совета народных депутатов Лыковского
сельского поселения, член комиссии по разработке проекта решения Совета народных
депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лыковского
сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за
2023 год».

Рекомендовать Совету народных депутатов Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района рассмотреть проект решения Совета народных
депутатов Лыковского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении

' бюджета Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области за 2023 год».

Председательствующий -  Колесников Виталий Викторович ставит данное решение
на голосование.

Голосовали: за - 21, против - 0, воздержались - 0.
Решение принимается.

РЕШИЛИ:

Председательствующий на публичш
глава Лыковского сельского поселен

Секретарь публичных слушаний К. А. Красюкова

В.В.Колесников

Приложение
к протоколу публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета
народных депутатов Лыковского сельского
поселения Воронежской области «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета
Лыковского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области за 2023 год»
от 15 февраля 2024 г.

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта решения

Совета народных депутатов Лыковского сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области «О бюджете Лыковского сельского

поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

1 Резниченко Ольга Викторовна Депутат Совета народных депутатов

2. Красюкова Карина Александровна Житель с. Лыково

3. Костюкова Галина Егоровна Житель с. Лыково

4. Ковалёва Светлана Александровна Депутат Совета народных депутатов

5. Снеговской Виталий Юрьевич Депутат Совета народных депутатов

6. Суменко Иван Николаевич Житель с. Лыково

7. Морозова Наталья Григорьевна Житель с. Андреевка

8. Жиляева Раиса Ильинична Житель с. Лыково

9. Квиткина Елена Петровна Житель с.Лыково

10. Конотоп Наталья Петровна Житель с. Лыково

11. Колесников Виталий Викторович Депутат Совета народных депутатов

12. Кузубов Александр Дмитриевич Депутат Совета народных депутатов

13. Банченко Валентина Алексеевна Житель с. Лыково

14. Резанов Иван Петрович Депутат Совета народных депутатов

15. Ильяшенко Елена Алексеевна Житель с. Андреевка

16. Ильяшенко Надежда Николаевна Житель с.Андреевка

17. Чернышова Людмила Васильевна Житель с. Андреевка

18. Дегтярёв Анатолий Иванович Житель с. Андреевка

19. Камышов Сергей Владимирович Житель с. Лыково

20. Ковалёв Сергей Николаевич Житель с. Лыково

21. Резниченко Петр Иванович Депутат Совета народных депутатов